numero delle camere ipotizzabile otteniamo il valore complessivo stimato 

dell’area 

97 camere x 30.091 €/cam = 2.918.827,00 = € 2.900.000,00 € in c.t. 

I due metodi di stima hanno condotto ad un valore di mercato del terreno 

similare che viene arrotondato a 2.900.000,00 euro (duemilioninovecentomila/00 

euro), con un valore unitario medio di circa: 

2.900.000,00 € / 56.723 mq = 51,12 = 51,00 €/mq in c.t. 

VALORE COMPLESSIVO DEL LOTTO 

Il valore complessivo del lotto sarà pari a:  

€ 2.900.000,00 

diconsi euro duemilioninovecentomila/00. 

QUESITO 16 
Regime fiscale dell'immobile pignorato. 

In merito al quesito proposto lo Scrivente C.T.U. precisa che, trattandosi di un bene  

(terreni) in capo alla Società esecutata, il regime fiscale degli immobili pignorati  

prevede che la vendita sia soggetta a iva.